
Informace o stravování
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy schválilo vyhlášku 463/2011 ze dne 23.12.2011,
kterou se mění od 1.1.2012 vyhláška č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění
vyhlášky č. 107/2008 Sb.
Novela vyhlášky přináší především změny výše finančních limitů na nákup potravin, které
odráží růst cen potravin a předpoklad jejich dalšího nárůstu od 1.1.2012 v souvislosti
se změnou zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
Dále se doplňují některé definice pojmů a zpřesňují vysvětlivky v příloze upravující výživové
normy školního stravování.
Vyhláška stanovuje podmínky organizace a poskytování školního stravování, výživové normy,
rozsah služeb školního stravování a rovněž rozpětí finančních limitů na nákup potravin
pro stanovení výše úplaty za školní stravování ve školách a školských zařízeních.

Dle vyhlášky se strávníci zařazují do stravovacích skupin (podle věku).

K poskytování stravy je nutná přihláška. Strávník má nárok na oběd pouze pokud je řádně
přihlášen a má zaplacené stravné.

1. skupina strávníků 3 – 6 let
2. skupina strávníků 7 – 10 let
3. skupina strávníků 11 – 14 let
4. skupina strávníků 15 a více let, dospělí

Do věkových skupin jsou strávníci zařazeni na dobu školního roku, ve kterém dosahují věku
podle bodů 1 až 4.

Výše stravného od 1.9.2024

Věková skupina Ranní svačina Oběd Odpolední svačina

3-6 let 13 Kč 24 Kč 11 Kč

7 a více let 13 Kč 28 Kč 11 Kč

7-10 let - 28 Kč -

11-14 let - 32 Kč -

15 a více let - 38 Kč -

Upozornění

Jídla podávaná v rámci školního stravování se konzumují vždy v provozovnách školního
stravování. Výjimkou je první den neplánované nepřítomnosti strávníka ve škole, který
se považuje za pobyt ve škole. Tato strava je určena bez jakékoliv úpravy k okamžité
konzumaci. Ostatní dny nelze jídlo odebrat.

Výdej stravy do jídlonosičů v MŠ 11:00 – 11:30 hod. ZŠ 11:15 – 12:30 hod.

Odhlášky a přihlášky – den předem do 13 hodin, na webu Strava.cz nebo
na tel. č. 772 720 789.
Placení stravného nejpozději do posledního dne předchozího měsíce na účet
6633913309/0800, VS 3, poznámka: jméno strávníka, složenkou nebo v hotovosti
v kanceláři vedoucí školní jídelny od 8:00 do 14:00 hod. Pakliže zákonný zástupce
opakovaně neuhradí úplatu za školní stravování (školský zákon 561/2004, § 35)
ve stanoveném termínu a nedohodne s ředitelkou jiný termín úhrady, může ředitelka ZŠ
a MŠ rozhodnout o ukončení stravování dítěte nebo žáka.

Tato informace nabývá účinnosti od 1.9.2024


